BENEDICTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI.

Ad futuram rei memoriam.

UBi primum , de perversa quadam , & absurda praxi in Sacramento Pœnitentiae ^a administrando apud nonnullos Confessarios in Portugalliae , & Algarbiorum Regnis introduci cœpta , non sine animi Nostri dolore , nuntium accepimus non levi aliquo , incertoque rumore ad Nos perlatum , sed ita grávibus , solidisque fundamentis innixum , ut prudentem omnino fidem de periculi cum veritate , tum magnitudine facerent ; prætermittere non potuimus , quin continuò datis ad Venerabiles Fratres eorumdem Regnorum ac Ditionum Archiepiscopos , & Episcopos Apostolicis nostris Litteris , remedium nascenti malo quam promptissimè adhiberemus . ^b Earum vero Litterarum die septima mensis Julii superioris anni millesimi septingentesimi quadragesimi quinti editarum , quas præsentí huic nostræ Constitutioni inferendas existimamus , hiç tenor erat :

BE-

^a Delatus alias in Sacramento Pœnitentie abusus.

^b Litteris Sanctissimi Domini , quæ hic inferuntur , reprobatus fuerat.

BENEDICTUS PAPA XIV

Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Suprema omnium Ecclesiarum sollicitudo, & Divina Iesu Christi omnium Pastorum Principis, cuius vices plane immarentes gerimus, charitas assidue urget Nos, ut pro commissa divinitus imbecillitati Nostræ universi Dominici gregis curâ semper advigilantes, periculis animarum, sicuti forâ superimpenderint, per omnes Christiani Orbis Populos ac Nationes opportunè, quantum cum Domino possumus, occurramus; atque iis præcipue Regnis, & Locis peculiari quodam Apostolicae Nostræ charitatis studio, auctoritatisque providentiâ consulamus, in quibus, cum Fides, Religio, Pietas quammaxime florent, callidus humani generis hostis nocere Fidelibus dum aperto bello desperat, per insidias molitur, in Angelum scilicet sese lucis transfigurans, & ementitâ boni specie incautis illudens; quâ ex arte non minora sepe animarum detrimenta, quam ex aggraffione manifestâ, esse proventura nequissimus veterator confidit.^a In harum autem fraudum numero computamus, quod in florentissimis Portugallia, & Algarbiorum Regnis, & Ditionibus, quibus Vos Antifitites sumimâ cum Sacerdotalis virtutis vestræ commendatione præsidentis, & quibus pro singulari erga Catholicam Ecclesiam, atque Apostolicam banc Sanctam Sedem obseruantia merita debentur laudes, nuper evenisse non sine ingenti animi nostri dolore cognovimus. Pervenit enim haud ita pridem ad aures Nostras, nonnullos istarum parium Confessarios falsâ zeli imagine seduci se passos, sed à zelo secundum scientiam longè aberrantes, perversam quamdam, & perniciosem praxim in audiendis Christi fidelium confessionibus; & in saluberrimo Pœnitentiae Sacramento administrando, invehere atque introducere cœpisse; ut videlicet, si forte in pœnitentes incidissent socium criminis habentes, ab iisdem pœnitentibus socii bujusmodi, seu complicis nomen passim exquirerent; atque ad illud sibi revelandum non inducere modò suadendo conarentur; sed, quod detestabilius est, denuntiatâ quoque, nisi revelarent, absolutionis sacramentalis negatione, prorsus adigerent, atque compellerent; immo etiam

com-

^a Relati ab his expositio.

complicis ejusdem nedium nomen, sed habitationis insuper locum, sibi exigent designari. Quam illi quidem intolerandam imprudentiam tum procurandæ complicis correctionis, aliorumque bonorum colligendorum specioso prætextu colorare, tum emendatis quibusdam Doctorum opinionibus defendere non dubitarent; cum revera opiniones hujusmodi vel falsas, & erroneas sequendo, vel veras, & sanas male applicando, perniciem tam suis, quam paenitentium animabus consicerent; ac sese præterea plurium gravium damnorum, quæ inde facile consecutura fore prævidere debuerant, reos coram Deo æterno Judice constituerent. ^a Et verò jam secuta fuisse multa ejusmodi damna infelici experientia compertum est: Nec fieri potuit, quin eâ de causâ & oblocutiones, & scandalæ, & non Ministrorum tantum, sed sacri etiam ipsius ministerii odium, & animorum ingens conturbatio in Populo fideli exorta sint. ^b Tristia Nos hæc nuntia cum accepimus, simul audivimus, contra exitialem hujusmodi abusum protinus justâ indignatione promunere suo commotos fuisse dilectos filios nostros. S. R. E. Cardinales Nunum a Cunba in iisdem Portugalliae, & Algarbiorum Regnis Generalem Inquisitorem, & Thomam de Almeida Patriarcham Lisbonensem; atque utrumque sollicitè gliscenti malo compescendo, atque etiam eradicando adlaborasse. ^c Nos autem, ne in tam gravi animarum discriminatione ullâ ex parte Apostolico Nostro Ministerio deesse videamur, neve mentem hac super re nostram apud Vos obscuram, & ambiguam esse sinamus; Notum Vobis esse volumus, memoratam superius proxim penitus reprobandam esse, eamdemque a Nobis per præsentes nostras in forma Brevis Litteras reprobari, atque damnari, tamquam scandalosam, & perniciosa, ac tam famæ proximorum, quam ipsi etiam Sacramento injuriosam, tendentemque ad sacrosancti Sigilli Sacramentalis violationem, atque ab ejusdem Paenitentia Sacraementi tantopere proficio & necessario usû Fideles abalienantem. ^d Eapropter, Venerabiles Fratres, quamquam de pastorali vestrâ vigilantiâ nihil est, quod dubitemus; Supremi tamen Officii quoque Nostræ esse censemus, alacritatem ipsam vestram bac mentis Nostræ aperta significacione, & Apostolicis insuper bortationibus nostris intentius acuere, & excitare, ut pro se quisque vestrum opportunitibus, quascum-

^a Scandalæ inde exorta.

^b Item Cardinalium Inquisitoris, & Patriarchæ Sollicitudinæ,

^c Pontifex damnat relatum proxim.

^d Episcoporum diligentiam contra qam excitat.

cumque prudentia suggesserit, initis rationibus, & efficacioribus quibusque juris remedii, quoad opus fuerit, contra delinquentes Ministris adhibitis, noxiām hujusmodi novitatem strenue insestemini, ac penē nascentem opprimatis, neque patiamini traditis curæ vestræ ovibus ibi offendiculum parari, ubi salus a Christo posita est, ab eoque divinæ misericordiæ fonte illas averti, ac deterrei, ad quem ab eodem Redemptore Nostro ad abluendas, dealbandasque in sanguine suo animas amantissimè invitantur. Interea, dum a zelo vestro, ac prudentiâ luculentiora Nobis certò pollicemur vestræ pietatis, & observantiæ argumenta, Apostolicam benedictionem cum uberrimâ cœlestium charismatum copiâ conjunctam Kobis, Venerabiles Fratres, ex animo impertimur. Volumus autem, ut præsentium transumptis, sive exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & Sigillo Personæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quæ præsentibus adhibetur, & adhiberi posset, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die VII mensis Julii MDCCXLV Pontificatus nostri anno quinto.

Cajetanus Amatus.

Has porrò Nos Litteras ^a in forma Brevis tunc datas iterum præsentibus Nostris confirmamus, & roboramus, eisque ab omnibus, & singulis fideliter, exacteque observari injungimus, atque præcipimus.

Statuentes insuper, ac decernentes, ^b ut quicumque cuiusvis statûs, gradûs, conditionis, dignitatis, & ordinis, etiam speciali & individua, ad effectum, ut hisce Nostris præsentibus comprehendantur, mentione & expressione digni, ausus in posterum fuerit docere licitam esse hujusmodi praxim, prout ea in relato Nostro Brevi exponitur, ac reprobatur; vel scribere, aut loqui præsumperit in ejusdem damnatae praxis defensionem; vel ea, quæ in dicto Brevi contra eandem praxim decreta sunt, impugnare, aut in alienos sensus temerè detorqueare, seu interpretari; incidat ipso facto in excommunicationem, a qua non possit, præterquam in articulo mortis, ab alio, qua-

Oo

cum-

^a Confirmatio carundem Litterarum.

^b Et poena in docentes oppositum, contradicentes, male interpretantes.

cumque etiam dignitate fulgente , vel auctoritate suffulto , nisi a Nobis , vel a pro tempore existente Romano Pontifice , absolvi.

Et quia non modo cavendum est , ^a ut , quæ sunt à Nobis in præinsertis Litteris decreta , ab omni impugnatione , contradictione , pravâque interpretatione salva sint , & immunia ; verum etiam ne quis in Sacramenti Pœnitentiæ administratio-
ne ab eorum omnimoda observantia unquam recedat ; idcirco omnibus & singulis Confessariis utriusque Cleri tam Sæcula-
ris , quam Regularis , quantumvis exempti , & quacumque spe-
ciali & expressa mentione aliâ fortasse nominandi , graviter
& districtè , Divini interminatione judicii , atque in virtute san-
ctæ obedientiæ , prohibemus , ne , conformiter ad prædictam reprobatam præsumant de nominis aliquod , cuius socium , aut socios habuerint , ipsis in Tribu-
nali Pœnitentiæ confiteantur , interrogare præsumant de nomi-
ne socii , seu complicis , loco habitationis ; vel aliis hujusmodi adjunctis , sive circumstantiis , expressorem magisque individuam ejusdem complicis manifestationem concernentibus ; ei-
dem pœnitenti , si manifestare renuerit , sacramentalem abso-
lutionem denegando : alioquin noverint se , ultra peccati le-
thalis incursum , suspensioni ab officio audiendarum confessio-
num , aliisque etiam gravioribus pœnis fore subjiciendos .

Præterea quoniam contra damnatum hujusmodi exitialem abusum , ^b ne cum animarum pernicie radices agat , necesse ducimus modum , ac formam etiam in foro externo procedendi , & ultrices adversus reos pœnas imponendi , statuere , atque ordinare ; omnésque super hoc exorituras , vel etiam jam exortas dissensiones componere , & penitus amputare ; volu-
mus , decernimus , ac declaramus , quòd docentes , ^c ut supra ; licitam esse præsum a Nobis jam reprobatam , vel in ejusdem praxis defensionem scribentes , aut loquentes , vel ejusdem re-
probationem in memorato Nostro Brevi contentam impugnan-
tes , aut perversè interpretantes , in Officio Sanctæ Inquisitio-
nis prædictorum Regnorum atque Ditionum severè puniantur ,
& contra eos , & eorum quemlibet in eodem Officio proceda-
tur , non minùs ac contra illos ibidem procedi solet , qui asse-
runt ,

^a Et in Confessarios contrafacientes.

^b Ordo procedendi contra dictos delinquentes.

^c Tam docentes , contradicentes , male interpre-
tantes.

runt, tradunt, tueruntur opiniones scandalosas, perniciosas, & uti tales a Sede Apostolica rejectas, & condemnatas.

Similiter in eodem Officio procedendum erit, & procedi volumus, ac statuimus contra Confessarios quoque, ^a ut supra, delinquentes, ac de nomine complicis poenitentem interrogantes, eidēmque pœnitenti, nisi illud sibi manifestet, absolutiōnem denegantes: Dummodo tamen hujusmodi interrogandi, ac denegandi actus talibus circumstantiis conjunctus sit, ac convestitus, quæ sic agentem Confessarium de adhæsione ad prædictam reprobatam praxim, tamquam ad licitam, vel alio quovis modo de prava credulitate suspectum reddant.

Itaque contra prædictos omnes & singulos, ^b delinquentes tam sacerdotes, quam quorumvis etiam quomodolibet exemptorum, ac Sedi Apostolicæ immediate subjectorum Ordinum, Institutorum, Societatum, & Congregationum Regulares, cuiuscumque dignitatis, ac præminentia, aut quovis privilegio muniti existant, & quorum specialis, & nominatim mentio facienda sit, prædictorum Regnum ac Ditionum Inquisitores, potestate a Nobis traditâ, & quatenus opus sit, præsentium tenore de novo concessa, prout in causis Fidei, juxta Sacrorum Canonum formam, necnon Sancti Officii Inquisitionis hujusmodi constitutiones, privilegia, consuetudines, & decreta, diligenter inquirant, & procedant, & quos in aliquo ex ejusmodi excessibus culpabiles repererint, in eos, pro crimine qualitate & circumstantiis, suspensionis ab officio confessiones audiendi, vel etiam ab executione Ordinum, privationis Beneficiorum, Dignitatum, ac perpetuae inhabilitatis ad illa, necnon vocis activæ ac passivæ, si Regulares fuerint, aliasque pœnas decernant; omnes etiam, vel earum tantum alias, in perpetuum, vel ad tempus infligendo.

Quicumque verò alium quemlibet ^c aliquo ex supradictis modis delinquisse cognoverint, eum, intra terminum dierum, in Edictis Sancti Officii ejusmodi Inquisitionis præfigi solitum, eidem Sancto Officio denunciare teneantur: alioquin pœnas non denunciantibus per eadem Edicta infligi consuetas incurvant. Veruntamen ab hujusmodi onere denunciandi justis de causis eximi volumus, & eximimus personam ipsam poenitentem

^a Quam Confessarii contrasicientes cum suspicio-

^b In Officio Inquisitionis judicandi & puniendi,

^c Et eidem a scientibus denunciandi.

tem dumtaxat in causa propria, id est in casu, quod suum peccatum confitens, a Confessario adigatur ad sibi manifestandum nomen complieis in eodem peccato: tunc enim poenitentem hujusmodi ab obligatione eundem Confessarium denunciandi liberamus. Sed quando aliunde, quam ex propria, ut dictum est, confessione, noverit Confessarium aliquo ex superiori enumeratis, & Sancto Officio denunciandi modis delinquisse, tunc eum & ipse denunciare ex ista aliunde habita notitia teneatur.